
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO  DEGLI  AFFARI  GENERALI, PERSONALE  E RIFORMA 
DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione 
Servizio Affari Generali 

DETERMINAZIONE N.    32   /AA.GG.  DEL  12.2.2008 

Prot. n. 1301 

————— 

Oggetto: Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21 e successive modifiche e integrazioni – 
Costituzione di un albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo 
svolgimento delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6 – Integrazione 
elenco dei soggetti idonei                

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 3 luglio 1998, n. 21 (“Provvidenze a favore delle vittime di 

attentati e dei superstiti di dipendenti regionali deceduti per causa di servizio), 

come modificata ed integrata dall’art. 18, commi 18 e 19, della Legge Regionale 

11 maggio 2004, n. 6, e dall’art. 41, comma 11, della Legge Regionale 21 aprile 

2005, n. 7; 

VISTO l’art. 2, comma 6, della Legge Regionale ultima citata, che consente 

all’Amministrazione, nel caso in cui la gestione degli indennizzi non sia affidata 

a compagnia assicuratrice, di incaricare un soggetto esperto per il compimento 

delle operazioni di istruttoria delle domande, di accertamento del diritto e della 

sua quantificazione; 

VISTA la determinazione n. 145/AA.GG. del 14.5.2007, con la quale è stato deciso di 

costituire un albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo 

svolgimento delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6, sopra citato, 

  1/4 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 

DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N. 32/AA.GG.    

Servizio Affari Generali DEL 12.2.2008 

 Allegato  
 

approvando l’Avviso Pubblico contenente le modalità e i criteri per la 

presentazione delle domande; 

VISTA la determinazione n. 341/AA.GG. del 19 luglio 2007, con la quale è stato 

approvato un primo elenco di 19 soggetti idonei per il conferimento degli 

incarichi, pubblicato sul sito internet della Regione; 

PRESO ATTO che, alla data odierna, sono pervenute n. 114 domande di inserimento nell’Albo; 

RITENUTO di dover integrare l’elenco degli idonei, allo scopo di far fronte alle esigenze che 

dovessero manifestarsi, garantendo all’Amministrazione una maggiore 

possibilità di scelta nell’individuazione del perito più idoneo, in relazione al caso 

concreto di sinistro; 

CONSIDERATO che, sulla base delle risultanze dell’istruttoria compiuta dal responsabile del 

procedimento, relativa all’esame delle domande e dei curricula pervenuti, 

nonché delle integrazioni ricevute, risultano idonei per l’inserimento nell’Albo 35 

soggetti, oltre ai 19 già precedentemente inseriti; 

DATO ATTO che agli altri richiedenti sarà inviata comunicazione personale contenente le 

necessarie richieste di integrazione, oppure le motivazioni dell’eventuale 

esclusione; 

RILEVATO che l’elenco potrà essere ulteriormente integrato successivamente, mediante 

inserimento di altri soggetti che risultassero idonei sulla base dell’esame 

istruttorio; 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato l’allegato elenco, contenente i soggetti idonei per l’inserimento 

nell’albo di esperti ai quali conferire incarichi consulenziali per lo svolgimento 

delle attività peritali di cui all’articolo 2, comma 6, della Legge Regionale 3 luglio 

1998, n. 21; 

  2/4 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 

DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N. 32/AA.GG.    

Servizio Affari Generali DEL 12.2.2008 

 Allegato  
 

ART. 2 L’elenco allegato integra quello approvato con determinazione n. 341/AA.GG. 

del 19 luglio 2007; 

ART. 3 E’ disposta la pubblicazione dell’elenco allegato sul sito internet della Regione. 

ART. 4 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

  

 Il Direttore del Servizio 

 Sergio Antonello Murgia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMurgia 

  3/4 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO   DEGLI   AFFARI   GENERALI, PERSONALE   E   RIFORMA 

DELLA REGIONE 

Direzione generale degli affari generali e riforma della regione DETERMINAZIONE N. 32/AA.GG.    

Servizio Affari Generali DEL 12.2.2008 

 Allegato  
 

ALBO DI ESPERTI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ PERITALI DI CUI ALL’ARTICOLO 2, 

COMMA 6, DELLA LEGGE REGIONALE 3 LUGLIO 1998, N. 21 

INTEGRAZIONE ELENCO IDONEI 

nell’ordine di presentazione della domanda 

Cognome Nome Data nascita Residenza Albo, Ordine e/o Ruolo 
Chessa Luigi 21/10/1969 Tortolì Periti assicurativi e Ingegneri 
Sacco Mario Carlo 07/04/1954 Cagliari Ingegneri 
Usai Michele 30/03/1966 Cagliari Medici 
Sechi Davide 01/05/1959 Oristano Ingegneri 
Porcu Gabriella 01/07/1971 Quartu S.Elena Ingegneri 
Concas  Antonio 17/09/1964 Oristano Periti Agrari 
Loddo  Luisa 04/02/1969 Tertenia Dottori commercialisti 
Onano Salvatore 27/10/1951 Cagliari Ingegneri 
Chiavacci Stefano 15/04/1981 Buddusò Geometri 
Fois Antonello 27/05/1973 Sassari Dottori agronomi e forestali 
Farci Francesco Fabio 23/12/1964 Assemini Ingegneri 
Mameli Mariano 16/03/1975 Selargius Dottori agronomi e forestali 
Aresu  Marcella 08/10/1960 Cagliari Ingegneri 
Ercoli  Alessandro  11/03/1952 Cagliari Ingegneri 
Ardau Federica 16/12/1979 Uta Ingegneri 
Trogu Agostino 26/07/1966 Selargius Periti Industriali e assicurativi 
Corona  Alessandro  08/02/1975 Collinas Dottori agronomi e forestali 
Paba Giovanni Nicola 17/06/1971 Sassari Dottori commercialisti 
Serra Gianni Antonio 17/07/1960 Oristano Dottori agronomi e forestali 
Canu  Simone 05/06/1975 Sassari Dottori agronomi e forestali 
Canu  Pietro Giacomo 02/10/1960 Alghero Ingegneri 
Tanda Gian Michele 16/09/1975 Orosei Ingegneri 
Tusacciu Paolo Santino 12/03/1969 Calangianus Geologi 
Ibba Ilario  04/03/1957 Cagliari Dottori agronomi e forestali 
Deiana Federico 07/12/1978 Cagliari Dottori agronomi e forestali 
Cau Caterina 20/08/1971 Sassari Ingegneri 
Vinci Antonella 17/01/1974 Genoni Psicologi 
Dimitri Giovanni 23/02/1974 Selargius Ingegneri 
Denti Salvatore 20/06/1962 Ottana Medici 
Lai  Giovanni 19/09/1973 Sassari Dottori agronomi e forestali 
Archelao Carboni 27/06/1966 Cagliari Dottori agronomi e forestali 
Adamo Gaetano 04/03/1967 Sassari Geometri 
Adamo Felice 28/05/1964 Sassari Periti industriali  
Contini Stefano 02/12/1977 Settimo S. Pietro Ingegneri 
Concu Marco Vinicio 25/11/1962 Samassi Dottori agronomi e forestali 

 

  4/4 


	DETERMINAZIONE N.    32   /AA.GG.  DEL  12.2.2008 
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
	DETERMINA 
	  
	 Il Direttore del Servizio 
	 Sergio Antonello Murgia 

